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Jubileumsberetning for bowling-utvalget NJIF 

Bowling innenfor NJIF har en relativt sett kort historie. Det begynte i 1987 da noen ildsjeler med sans 

for kula tok iniativ. Henning Brustad tok med seg noen kolleger opp til Veitvedt for å friste dem med 

en rund kule som var noe tyngre enn en fotball, Kolegane ønsket egentlig Henning som keeper. 

Prøve JM ble arrangert i Drammen i 1987 og Henning ble valgt inn i Vinterutvalget med ansvar for 

Bowling.   

Første offisielle JM ble arrangert på Veitvedt i 1988 med 70 deltagere. 

Våre første mestere ble Kåre Gevelt Stasjonskameratene og Tone Hegna Larvik 

JIL HAMAR for herrer og HIL-NSB for damer ble de første lagmesterene. 

Opp i gjennom årene har deltagelsen økt jevnt. Herrene har hele tiden dominert antallsmessig. Med 

den store deltagelsen ble det også vanskeligere å finne haller som er store nok til å arrangert JM på 

Lørdag/Søndag, men JIL Kristiansand viste oss en ny moddel i 1993 med arrangemang i 2 haller. 

Senere har Fredagen også blitt en fast spillekveld i JM. 

Det hittil største JM ble arrangert av JIL Drammen i 2004 med 170 deltagere. 143 herrer og 27damer. 

Nivået har økt betraktelig fra snaue 1100 poeng på Kåre Gevelt i 1988 til førstemann over 1200 i 

1999 Vidar Hammersten JIL Sarpsborg til Terje Barkald JIL Grorud nådde 1381poeng i 2009 på Gjøvik. 

Høyeste serie for damer fikk vi i 2005 med Nina Børud HIL-NSB med 1125poeng. 

For lag er høyeste poeng for herrer Flytoget med 1807poeng satt i 2011. For damer er det HIL-NSB 

som innehar den med 1433poeng satt i 1996 

Hittil er det 14 herrer og 9 damer som har blitt Jernbanemestere, med Nina Børud som den 

mestvinnende med 10mesterskap fra 1998 og fram til i dag. På herre sida har Martin Flobergsundet  

5stk frem til i dag. På lag siden er det HIL-NSB av damene som har 12seiere og JIL Grorud med 10stk 

på herre siden som har dominert. 

Mesterskapa har vert arrangert opp igjennom åra med en god spredning utover landet. En takk til 

alle lag som velvillig har stilt opp for å arrangere mesterskapa. 

Det er mange ting å minnes fra JM opp i gjennom årene, men en er verdt å nevne spesielt. 

På Veitvedt i 2007 var det en som fylte 60år på lørdagen og fikk mange gratulasjoner da, om han i det 

hele tatt kom i seng den natta vites ikke men dagen etter i lagmesterskapet ble det enda større jubel 

da han dro til med en 300serie. Ingen andre en Bård Jensen Lokdriften har klart det i JM hittil.  

Første året vi deltok i Nordisk Mesterskap var i 1990. 8 herrer tok turen til Lahti i Finland. En flott tur, 

men møte med de andre nordiske deltagerne var relativt brutal. De andre landene stilte med aktive 

spillere mens vi kun stilte med bedriftspillere. Allikevel skremte Espen Kleven dem med å oppnå en 



fin 4plass. De første åra var det Nordisk mesterskap hvert andre år. Under mesterskapet i Oslo 1992 

var også damene med for første gang.  Under mesterskapet i Oslo 2000 fikk vi en overraskende 

3plass i 2mannslag herrer med Martin Flobergsundet og Knut Lønnum og 4plass i tillegg med 2laget. 

16lag deltok. De andre åra fikk vi skikkelig juling og endte langt ned på resultatlistene. Det vi husker 

best er vel jubileumsfesten til det Danske forbundet i 1996 og att de andre nordisk landa hadde en 

vane å legge mesterskapet til dagene rundt 17Mai. I de siste mesterskapa har Sverige uteblitt som en 

følge av oppdelinga av jernbaneselskapene og manglende støtte/fri. I det siste mesterskapet i Finland 

2011 ble det en fin 4plass på Kåre Gevelt.  

I 2001deltok vi for første gang i USIC bowling i København. Her kom Vidar Barkald på en fin 6plass og 

Anne Berit Asmyr fikk en 19plass av damene. I 2005 gikk USIC i Warzawa Polen, her fikk Rolf Rønning 

en 25plass av herrene og Runi Kjeldsrud nr 12 av damene.  Under mesterskapet i 2010 i Antwerpen 

kom Terje Barkald på 3plass og var også den eneste spilleren som oppnåde 300 i en serie. En 

imponerende innsats. Nina Børud kom på en 17plass av damene. 

Hva er det som gjør att så mange deltar, Det er jo bare en som kan vinne i hver klasse, det ble nok 

noen flere klassevinnere og andre som fikk premier da vi delte det opp i flere klasser, men det er nok 

det sosiale fellesskapet og att en treffer gamle kjente og nye kontakter som knyttes på tvers av 

etaten som er den viktigste faktoren.  

Når en leser resultatlistene fra alle årene ser en att det er mange som har deltatt i de fleste av de 

25mesterskapa som er holdt. Mangler dessverre noen år med resultater for å kvalitetssikre hvem 

som om har deltatt i alle mesterskapa. Men to navn kan en med sikkerhet nevne Borge Rissåsen HIL-

NSB og Roar Winther JIL Drammen. 

Bowling er også en idrett hvor alder ikke spiller så stor rolle, se bare på deltagelsen i 

veteranmesterskapene, oppfordrer alle til å melde seg inn i veteranlauget når de føler for det. 

Konsentrasjon er viktig, men det er plass til små samtaler og jubel. I Nordisk sammenheng spekuleres 

det på om skrikinga til svensker og dansker er for å distrahere de andre eller kun for å skjerpe seg 

selv.  

Bowlingen innenfor jernbanen har synliggjort personligheter, vil trekke frem spesielt vår tidligere 

leder Gunnar Skirbek og hans betydning for Bowlingen innen for NJIF.   

Andre ledere: Henning Brustad, Arvid Loeng, Helge Olsen og nåværende leder Roar Gulbrandsen 

I det 25 mesterskapet fikk vi ny mesterskapsrekord i lag herrer med 1830poeng av JIL Drammen. 
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